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سال ۱۳۹۵ 
دوباره برای 
مسابقات انتخابی 
تیم ملی به کابل 
رفتم و برای 
حضور در تیم 
ملی انتخاب 
شدم. همان سال 
به بازی های 
جنوب آسیا 
که در کشور 
هند برگزار 
می شد رفتم 
و اولین مدال 
طلای تاریخ 
افغانستان را در 
ورزش بانوان 
برای کشورم 
به ارمغان آوردم

گفتگو با سمیه غلامی، تکواندوکاری که برای شرکت در المپیک 2020 تلاش می کند

اولین زن مدال آور افغانستان
لابد  افتخار  هاشمی-بزرگ ترین  محمدرضا 
می تواند همین باشد که نامت را در تاریخ کشورت 
ماندگار کنی. ماندگاری هم البته راه ورسم خودش 
را دارد. یک نفر ماندگار است به سویه های کج ومعوج 
زندگی و متخصص بی راه هاست و دیگری به تلاش 
و کوشش و رزم. مثلا ممکن است اولین کسی 
باشی که از کشورت به مریخ می روی یا اولین فردی 

باشی که برای کشورت مدال طلا می گیری.
 از سه ماه قبل پیگیر خانم سمیه غلامی بودم که 
بتوانم با او دربارۀ افتخارآفرینی اش در مسابقات 
المپیک جنوب آسیا که سال 1395 در کشور هند 
برگزار شد مصاحبه کنم. او اولین کسی است که 
برای کشورش افغانستان در ورزش بانوان مدال 
طلا گرفته. بالأخره چند روز قبل موفق شدم در 
یکی از باشگاه های گلشهر با خانم غلامی راجع به 
تکواندو و آرزوهای ورزشی اش مصاحبه کنم. حالا 
کسب سهمیۀ حضور در المپیک 2020 مهم ترین 
هدف سمیه غلامی است. او امیدوار است بتواند 
در تیم ملی بانوان ایران در رشتۀ تکواندو با هم زبانان 
ایرانی اش تمرین کند تا برای حضور در مسابقات 

کسب سهمیۀ المپیک بیش  ازپیش آماده باشد.

آرزو داشتم در رشتۀ ژیمناستیک در المپیک مدال 
بگیرم

سمیه غلامی هســتم، عضو تیم ملی تکواندوی 
افغانســتان. پنج ســال اســت کــه در تیــم ملی 
تکواندوی افغانستان حضور دارم. متولد ۱3۷3 
هستم و لیسانس کشــاورزی از دانشگاه پیام نور 
نیشابور دارم. پدر من سال ها قبل به ایران مهاجرت 
کــرد و مــن و خواهــر و برادرانم در مشــهد به دنیا 
آمده ایم. من اصــلا به ورزش هــای رزمی علاقه 
نداشتم؛ آرزو داشتم یک ژیمناستیک کار حرفه ای 
شوم و در رشــتۀ ژیمناســتیک در المپیک مدال 
بگیرم. این آرزو زمانی شــکل گرفت که وقتی بچه 
بودم تلویزیون مســابقات ژیمناستیک المپیک 
را نشــان مــی داد و ایــن خیلی برای مــن جذاب 
بود. پانزده ســاله بودم که به کلاس ژیمناستیک 
می رفتم. مادر یکی از دوســتانم که با او به کلاس 
ژیمناستیک می رفتم مرا تشویق کرد که به کلاس 
تکواندو بروم. او به من گفت: »تو قد بلندی داری و 
فیزیک بدنت به درد تکواندو می خورد.«. به تأکید 
ایشــان من یــک جلســه کلاس تکوانــدو رفتم و 
مربی از من خوشش آمد. این دلیل حضور من در 
ورزش تکواندو بود. اولین باشــگاهی که رفتم در 
سی متری طلاب بود که زیرنظر خانم سیدآبادی 

اداره می شد.

مدال برنز روح ا... نیکپا در المپیک به من انگیزه داد
آن زمــان دو ماه بــه کلاس تکواندو رفتــم و بعد از 
آن ادامه ندادم. تا ســال ۱3۹۰ که دانشگاه قبول 
شــدم ورزش نکردم، تا اینکه همان سال با کانون 
تکواندوکاران مهاجر در مشــهد آشــنا شدم. این 
کانون که برای سامان دهی تکواندوکاران مهاجر 
به مدیریت آقای خاشعی تشکیل شده بود بهانه ای 
شد که من دوباره به تکواندو رو بیاورم. ازآن زمان به 
بعد این ورزش را ادامــه دادم. کم کم که تمرینات 

خود را ادامه دادم اســاتید خیلــی نگاه مثبتی به 
شرایط من داشتند و می گفتند: »تو شرایط خوبی 
در تکواندو داری.«. اما مهم ترین چیزی که به من 
انگیزه داد گرفتن مدال برنز المپیک آقای روح ا... 
نیکپــا، تکواندوکار هموطنم، بــود. این برای من 
خیلــی امیدوارکننــده و انرژی بخش بود. ســال 
۱3۹۰ در المپیاد دانشــجویان دانشگاه پیام نور 
سراسر کشور که به میزبانی دانشگاه »فردوسی« 
مشــهد برگزار شــد مدال طلا گرفتم و این اولین 

طلای من در ورزش حرفه ای بود.

اولین مدال بین المللی تاریخ افغانستان در ورزش 
بانوان

چند روز بعد از گرفتن اولین مدالم به مســابقات 
انتخابی تیم ملی که در کابل برگزار شــد رفتم و در 
این مســابقات اول شــدم. به دلیل اینکه آن زمان 
مشکلاتی در فدراســیون تکواندوی افغانستان 
وجود داشــت من از سال ۱3۹۰ تا ۱3۹۵ به هیچ 
مســابقه ای اعزام نشــدم، تا اینکه ســال ۱3۹۵ 
دوباره برای مســابقات انتخابی تیم ملی به کابل 
رفتــم و برای حضــور در تیم ملی انتخاب شــدم. 
همان سال به بازی های جنوب آسیا که در کشور 
هند برگزار می شد رفتم و اولین مدال طلای تاریخ 
افغانستان را در ورزش بانوان برای کشورم به ارمغان 
آوردم. حضور در مسابقات هند و گرفتن مدال طلا 
هدف کوچک مــن بود، اما اتفاق خوبی در ورزش 
حرفه ای من بود. اوایل من نمی دانســتم که این 
اولین مدال طلای تاریخ ورزش بانوان افغانستان 
است. زمانی فهمیدم که در فضای مجازی پیچید 
و واکنش مردم را دیدم. چیزی که بیشترین انرژی 
را به من می داد دیدن خوشــحالی مردم از مدالی 
بود که من در هند به دســت آورده بودم. استقبال 
مردم در فرودگاه کابل بعد از بازگشت از هند برای 
من خیلی ارزشــمند بود، به خصوص اینکه پدرم 
هم آمده بود و من این را نمی دانســتم. زمانی که 
دیدم مردم به پدرم برای داشتن دختری که برای 
کشــورش افتخارآفرین بوده تبریــک می گویند 
خیلی انــرژی گرفتم. مربی تیــم ملی تکواندوی 
بانوان افغانســتان می گفت: »روزی که تو مدال 
گرفتی نزدیک به ۴۰ نفر به فدراسیون زنگ زدند و 
دربارۀ ثبت نام در کلاس های تکواندو از من سؤال 
کردند.«. وقتــی دیدم برای دختران هموطنم که 
با مشکلات زیادی دست به گریبان اند یک انگیزه 
شده ام برایم خیلی لذت بخش بود. ما یک ماه بعد از 
هند برای کسب سهمیۀ المپیک به فیلیپین رفتیم 
که متأسفانه نشد و با اختلاف یک امتیاز به حریف 
خود باختم. همچنین یک اردوی یک هفته ای به 

کرۀجنوبی رفتیم و در آنجا تمرین کردیم.

حضور در المپیک 2020 مهم ترین هدف من است
قــرار اســت ۲۰ روز دیگر بــه بازی های آســیایی 
ترکمنستان اعزام شوم و امیدوارم در این مسابقات 

نتیجۀ مطلوب را بگیرم.


